
Id: 6C11180E-D868-4B48-82DB-AF7360145D6E. Podpisany Strona 1 
 

UCHWAŁA NR 1/2025 
KOMISJI REWIZYJNEJ 

z dnia 8 maja 2025 r. 

w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Biała Podlaska 
z tytułu wykonania budżetu za rok 2024 

Na podstawie art. 18a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 
ze zm.) oraz art. 270 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, ze 
zm.) Komisja Rewizyjna Rady Gminy Biała Podlaska uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z: 

- sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2024 r. wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym 
sprawozdaniu, 

- sprawozdaniem finansowym, 

- informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego,  Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje 
wykonanie budżetu gminy za rok 2024. 

§ 2. Komisja Rewizyjna występuje do Rady Gminy Biała Podlaska z wnioskiem o udzielenie absolutorium 
Wójtowi Gminy Biała Podlaska z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Biała Podlaska. 

  
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

 
Tomasz Zazula 

  
 

Członek Komisji Rewizyjnej 
 

Ilona Łupawka 

  
 

Członek Komisji Rewizyjnej 
 

Mieczysław Popławski 

  
 

Członek Komisji Rewizyjnej 
 

Tomasz Stępniewski 

  
Członek Komisji Rewizyjnej 

 
Tomasz Wołowik 



Id: 6C11180E-D868-4B48-82DB-AF7360145D6E. Podpisany Strona 2 
 

 
UZASADNIENIE 

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Biała Podlaska na posiedzeniu w dniu 8 maja 2025 r. 
rozpatrzyła przedłożone przez Wójta Gminy: 

 
a) sprawozdanie z wykonania budżetu za 2024 r. wraz z opinią Regionalnej Izby 

Obrachunkowej o tym sprawozdaniu; 
b) sprawozdanie finansowe składające się z : 
- bilansu wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
- łącznego bilansu obejmującego dane wynikające z bilansów samorządowych jednostek 

budżetowych i samorządowego zakładu budżetowego, 
- łącznego rachunku zysków i strat obejmującego dane wynikające z rachunków zysków 

i strat samorządowych jednostek budżetowych i samorządowego zakładu budżetowego, 
- łącznego zestawienia zmian w funduszu obejmującego dane wynikające z zestawień zmian 

w funduszu samorządowych jednostek budżetowych i samorządowego zakładu budżetowego, 
- łącznej informacji dodatkowej 
c) informację o stanie mienia komunalnego. 
 
Po wnikliwej analizie w/w dokumentów, w oparciu o kryterium legalności, celowości, 

gospodarności i rzetelności oraz przeprowadzeniu dyskusji i wysłuchaniu wyjaśnień pani Skarbnik 
uznano, że budżet za rok 2024 Wójt wykonał prawidłowo, rzetelnie, zgodnie z wolą Rady Gminy 
określoną w uchwale budżetowej na rok 2024. Komisja postanowiła pozytywnie zaopiniować 
wykonanie budżetu za 2024 rok i w związku z tym złożyć wniosek do Rady Gminy 
o udzielenie Wójtowi Gminy Biała Podlaska absolutorium.  
 


